Universidad Nacional de San Agustín - Horarios Académicos 2025-B
FACULTAD DE INGENIERIA GEOLOGICA, GEOFISICA Y MINAS - INGENIERÍA GEOLÓGICA
HORARIO POR AULA (S)
Aula: 102(Interfacu/Ing. Metalùrgica) RN_c
Hora \ Dia Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
14:00/14:50 REALIDAD
NACIONAL (C)
14:50/15:40
15:50/16:40
Aula: 102(Interfacu/Ing.Metalùrgica)LCRA_d
Hora \ Dia Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
15:50/16:40 LINGÜÍSTICA,
COMPRENSIÓN Y
REDACCIÓN
ACADÉMICA (D)
16:40/17:30 LINGÜÍSTICA,
COMPRENSIÓN Y
REDACCIÓN
ACADÉMICA (D)
17:40/18:30
Aula: 20.1-101/Aula 101 Pab. Paulet
Hora \ Dia Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
07:00/07:50 PETROLOGIA
METAMORFICA (A)
SENSORES

TRABAJO DE
INVESTIGACIÓN (A)
14:50/15:40
15:50/16:40 SEGURIDAD
MINERA Y SALUD
OCUPACIONAL(E)
(A)
SEGURIDAD
MINERA Y SALUD
OCUPACIONAL(E)
(A)
16:40/17:30 PALEONTOLOGIA
(B)
17:40/18:30
18:30/19:20
Aula: 20.1-201/Aula 201 Pab. Antiguo
                               1 / 8
Universidad Nacional de San Agustín - Horarios Académicos 2025-B
FACULTAD DE INGENIERIA GEOLOGICA, GEOFISICA Y MINAS - INGENIERÍA GEOLÓGICA
Hora \ Dia Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

13:10/14:00 ALGEBRA LINEAL
(A)
14:00/14:50 ALGEBRA LINEAL
(A)
ECUACIONES
DIFERENCIALES (B)
14:50/15:40
16:40/17:30 ECUACIONES
DIFERENCIALES (B)
ONDAS Y OPTICAS
(B)
ECOLOGIA Y
CONSERVACION
AMBIENTAL (B)17:40/18:30
18:30/19:20
Aula: 20.1-202/Aula 202 Pab. Antiguo
Hora \ Dia Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
07:00/07:50 MODELAMIENTO
GEOLOGICO (E) (A)
GEOMECANICA DE

13:10/14:00 GEOLOGIA
ECONOMICA DE
YACIMIENTOS NO
METALICOS (B)
GEOLOGIA
ECONOMICA DE
YACIMIENTOS NO
METALICOS (B)
14:00/14:50 GESTION DE
RIESGOS Y
DEFENSA CIVIL (A)
14:50/15:40
17:40/18:30 ALTERACIONES
HIDROTERMALES
(E) (A)18:30/19:20
Aula: 20.1-206/Aula 206 Lab. Petrología
Hora \ Dia Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
07:00/07:50 PETROLOGIA
METAMORFICA (A)
PETROLOGIA
METAMORFICA (B)
07:50/08:40
08:50/09:40
09:40/10:30
Aula: 20.1-207/Aula 207 Gab. Topografía
Hora \ Dia Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
09:40/10:30 PROPIEDADES
MINERAS Y
RELACIONES

DATOS
GEOGRÁFICOS (B)
 CÁLCULO EN
VARIAS VARIABLES
(B)
14:50/15:40
15:50/16:40 COMUNICACION
INTEGRAL (B)
16:40/17:30 COMUNICACION
INTEGRAL (B)
17:40/18:30  INTRODUCCIÓN A
FLUIDOS Y
TERMODINÁMICA
(B)
18:30/19:20
Aula: 20.1-304/Aula 304 Centro de Computo
Hora \ Dia Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
13:10/14:00 FUNDAMENTOS DE
LA GESTIÓN DE
DATOS
GEOGRÁFICOS (A)
14:00/14:50
18:30/19:20 GEOMETALURGIA
(E) (A)
19:20/20:10
Aula: 20.1-305/Aula 305 Lab. Estratigrafía
Hora \ Dia Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
08:50/09:40 ESTRATIGRAFIA (A)
09:40/10:30
10:40/11:30 ESTRATIGRAFIA (B)

13:10/14:00 GEOQUIMICA DE
ISOTOPOS (E) (A)
14:00/14:50
14:50/15:40 GEOLOGIA DE
MINAS (B)
GEOLOGIA DE
MINAS (B)
15:50/16:40
16:40/17:30 GEOMETALURGIA
(E) (A)
GEOLOGIA DE
MINAS (A)
GEOLOGIA DE
MINAS (A)
17:40/18:30
Aula: 20.3-103/Aula 103 Lab. Geotecnia
No hay horario programado
Aula: 20.3-210/Aula 210 Gab. Sensores Remotos
Hora \ Dia Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
10:40/11:30 SENSORES
REMOTOS Y
TELEDETECCION